
DziennIk: Ustaw Nr 2łl ., 

, § 45. W razie wygaśnięcia lub rozwiąza­
nla umowy o sprzedaż wyrobów tytoniowych 
Polski Monopol Tytoniowy udzieli sprzedawcy 
terminu do zlikwidowania zapasu wyrobów 
tytoniowych. ITermin ten n ie może przekra­
czać dla sprzedaży detalicznej 14 dni, dla 
sprzedaży podhurtowej 21 dni, dla sprzedaży 
hurtowej 30 dni. Po upływie terminu pozostały 
zapas wyrobów nadających się do sprzedaży 
przejmie Polski Monopol Tytoniowy po cenie ' 
zapłaconej Polskiemu Monopolowi Tytoniowe­
mu. Wyroby nie nadające się do sprzedaży 
Polski Monopol iTytoniowy przejmie za zwro­
tem w gotówce nal.eżnośp, obltczonej zgod~ 
nie z przepisem § 341 ~, '-,- . , " I 

Poz. HO Hl 

VIII. Nadzór. 
§ 46. Nadzór nad sprzedażą wyrohów ty­

toniowych należy do władz skarbowych 
i organów Polskiego Monopolu ,Tytonioweoo, . '" 

IX. Przepisy końcowe. 
, § 47. Rozporządzenie niniejsze stosuje się 
również do istniejących umów o sprzedaż wy­
robów tytoniowych, zawartych . przed . jego 
wejściem w życie przez Polski Monopol Ty. 
toniowy. 

,§ 48. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
W życie z dniem ogłoszenia. 

Minister , Skarbu: 
Konstant}} Dąbrowski. 
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ROZPOllZĄDlENIE MINISTRA SKARBU 

z 'dnia 10 lutego 1947 r. 

:wydane w'porozumieniu z Mioisłrem Przemyzlu '6 poborze scalonego pOdatku obrotowego od 
' " sprzedaży cukru, melasy, suszu 'buraczanegó 1 wysłodków. 

Na podstawie art. 21 dekretu z dnia 21 
grudnia 1945 r.' o podatku obrotowym (Dz. U. ' 
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) zgodnie z uchwałą 
Rady Ministrów· z dnia 14 listopada 1946 r. 
,w sprawie wysokości stawek scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży cukru, melasy, 
suszu buraczanego i wysłodków zarządza si-ę, 
,co następuje: 

, § 1. . Wprowadza się pobór scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży cukru, melasy, 
suszu buraczanego i wysłodków zarówno na­
bytych jak i wytworzonych przez zakłady, 
-zjednoczenia i przedsiębiorstwa objęte Cen­
tralnym Zarządem Przemysłu Cukrowniczego 
Ministerstwa Przemysłu. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku obro­
towego 00 sprzedaży artykułów, wymienio­
nych w § 1, obowiązana jest Centrala Handlo­
wa Przemysłu Cukrowniczego. 

§ 3. 1. Scalony podatek obrotowy wynosi: 

a} 'j,5 zł od jednego kwintala wysłodków 
suszonych oddawanych plantatorom 
buraków cukrowych jako odpłata za 
dostarczone buraki, 

b) 1 :<;ł od jednego kwintala wysłodków 
mokry<:h oddawanych plantatorom bu­
raków cukrowych jako odplata ·za do­
starczone burakij 

wy ch jako. .odpłata za dostarczone bu­
raki, 

d) 10/ 0 podstawy opodatkowania przy 
sprzedaży cukru zakupionego przez za­
kłady, zjednoczenia l przedsiębiorstwa, · 
objęte Cen-tralnym Zarządem Przemy­
słu Cukrowniczego Ministerstwa Prze­
słu, od plantatorów buraków cukro­
wych lub od pracowników przemysłu 
cukrowniczego otrzymujących deputa­
ty, 

eJ . 100/ 0 podstawy opodatkowania w pozo­
stałych przypadkach. 

2. Podstawę opodatkowania w przypad­
kach, wymienionych w Jit. d) i e) ustępu po­
przedzającego, stanowi obrót w rozumieniu 
art. 15 ust. 2 · dekretu z dnia 21 grudnia i945 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
Nr 3, poz. 23) osiągnięty przez Centralę Han-

, dlową Przemysłu Cukrowniczego .Z€ sprzedaży 
cukru, melasy, suszu buraczanego i wysłod­
ków. Jezeli cukier jest oddawany plantatorom 
buraków cukrowych jako odpłata za dostar­
czone buraki, to podstawę ' opodatkowania sta­
nowi równowartość oddanego cukru liczona 
liP cenie ustalonej dla cukru, sprzedawanego 
plantatorom z tytułu : premii za dostarczone bu­
raki. 

§ 4. 1. Scalony podatek obrotowy cbej-
c) 15 zł od jednego kwintala melasy odda- m,uje wszystkie fazy obrotów w stanie nieprze­

:wanej plantatorom .buraków .,cukro- l robionym cukrem, melasą, suszem buraczanym 
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i wysłodkami, dokonanyc:h przez zakłady, zjed­
noc;z:enia i przedsiębiorstwa, _ objęte Central­
nym Zarządem Przemysłu Cukrowniczego Mi­
nisterstwa Przemysłu, niezależnie 'od tego, czy 
one mają odrębną osobowość prawną. 

- 2. Nie pobiera się oddzielnie podatku 
obrotowego od tych obrotów cukrem, melasą, 
suszem buraczanym i wysłodkami, od których 
został pobrany scalony podatek obrotowy. 
Przepis ten nie uchybia obowiązkowi nabycia 
kart rejestracyjnych, określonemu w dekrecie 
z dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku obrotowym. 

§5. 1. Centrala Handlowa Przemysłu Cu­
krovmiczego wpłaca scalony podatekobroto­
wy do terytorialnie właściwego urzędu rewi­
zyjnego w sposób i w terminach, przewidzia­
nych w dekrecie z dnia 21 grudnia 1945 r. 
o podatku obrotowym oraz w dekrecie z dnia 
16 ,maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174). 

2. Centrala Handlowa Przemysłu Cukrow­
niczego obowiązana jest do wpłacania zaliczek 
na podatek obrotowy, określonych w rozpo­
rządzeniu Ministra Skarbu z dnia 20 stycznia 
1946 r. w sprĘl.wie obowiązku wpłacania zali­
czek na podatek obrotowy (Dz. U. R. P., Nr 5, 

poz. 51) z zastosowaniem stawek scalonego 
podatku, ustalonych w § 3 ust. 1 niniejszego 
. rozporządzenia. 

§ 6. Od obrotów, osiąg:rrtętych przez za­
kłady, zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte 
Centralnym Zarządem Przemysłu Cukrowni­
czego Ministerstwa Przemysłu, ze sprzedaż~ 
cukru, melasy, suszu buraczanego i wysłodków 
w czasie do dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia będzie pobrany podatek obro­
towy na zasadach ogólnych. 

§ 7. Urząd rewizyjny, o którym mowa 
w § 5 ust. 1, uprawniony jest do kontroli nad 
prawidłówością obliczania oraz nad termino­
wym wpłacaniem scalonego podatku obroto­
wego, przypadając·ego w myśl przepisów ni­
niejszego rozporządzenia. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z -mocą obowiązu­
jącą od dnia 1 listopada 1946 r. 

Minister Skarbu: 
KonstantN Dąbrowski 

wiz Minister Przemyąłu: 
Eugeniusz SZNr 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 10 lutego 1947 r. 

o poborze podatku obrotowego W formie ryczałtu. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 21 
grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Pz. U. 
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) zarżądzam, to na­
stępuje: 

§ L 1. Podatkowi obrotowemu w formie 
ryczałtu podlegają świadczenia wykonywane: 

a) przez osoby, trudniące się handlem na 
targach, w halach targowych i tym po~ 
dobnych miejscach sprzedaży oraz nq 
ulicach, placach i podwórzach, bez po­
siadania w tym celu . stałych miejsc 
sprzedaży, 

b) przez osoby, trudniące się handlem oh­
nośnym i domokrążnym, 

c) przez osoby,_ trudniące się handlem wy­
wymienionym pod lit. a) rozwoźnie, 
tj. z wozów, wózków, łodzi, rowerów 
itp., 

d) przez w~drownych lub ulicznych por-

l trecistów i fotografów, 
e) przez osoby,. tr~dniące się handlem ' 

końmi, bydłem, trzodą chlewną lub 
owcami i baranami, 

f) przez osoby, trudniące się furmań­
stwem. 

2. Nie podlegają podatkowi obrotowemu 
w formie ryczałtu świadczenia wykonywane 
przez podatników prowadzących księgi han­
dlowe. 

3. Za stałe miejsce sprzedaży w rozumie­
niu niniejszego rozporządzenia uwaia się jed. 
no lub kilka zamkniętych lub otwartych po­
mieszczeń, jak stragany, budki, stoiska itp., 
jeżeli pozostają na jednym i tym samym miej-
scu. / 

§ 2. Podatkowi w formie ryczałtu nie pod­
lega dostawa do mieszkań spożywcom produk­
tów spożywczych, wykonywana osobiście bez 
obcej pomocy i bez używania własnych lub 
wynajętych środków lokomocji (wozów, 'NóZ~ 
ków itp.) oraz uliczna sprzedaż 2azet.. 


